

Generalforsamling 2017

Beretning fra To-Bjerg Badebro Laug, ved Otto Clemmensen

Det var i 2016 det niende år vi baksede denne bro ned på plads og op igen, med de "90 meter ud i vandet".

Efterhånden har vi fået forbedret på konstruktionen, fået samlet en del meget væsentligt grej og derudover ikke mindst fået optrænet nogen af vore egne færdigheder, og nu går arbejdet med opsætning og nedtagning rimelig smertefrit, når vejret ellers er med os!

Foruden det fysiske til tider hårde arbejde, er der også et rigtigt hyggeligt og vigtigt socialt sammenhold i Brolauget!

Det styrker på rigtig mange måder, også udover det direkte samvær som arbejdet med broen giver os!

Vi fremmer det sociale blandt andet ved en god "drengefrokost" efter de to fysisk store arbejdsdage, og derudover har vi indført en årlig festlig sammenkomst, med ledsagere!

Navnelisten indeholder for tiden 14 personer som på forskellig vis deltager med pasning af grundejerforeningens bro.

Jeg tillader mig at mene at vi faktisk hygger os alle sammen, men skal også erkende at det er smadder vigtigt og dejligt at der efterhånden er nye, friske (og heldigvis også yngre) kræfter i vores Laug, for det er til tider hårdt fysisk!

Heldigvis oplever vi også at der hen over sæsonen er rigtig mange tilfredse brugere af broen.

Der kan man finde unge og gamle som bader og svømmer, børn og fædre som fisker krabber og fanger rejer, folk der hygger på brohovedet med mad og vin, eller bruger broen som base for deres sejler aktiviteter.

Her er især vores gode ponton-konstruktion vældig populær, oprindelig blev den bygget til kajak tur-sejlerne!

Vi oplevede sidst på året en ordentlig blæser og dermed også højt vand, men vores brodele var forsvarligt tøjret og blev stort set liggende, bortset fra det sidste brodæk som var efterladt spændt fast til den inderste vange for at have et godt sted at starte næste års byggeri. Det var vredet løst og flyttet halvvejs hen langs kysten, men uden at have taget skade!

Vi håber den kommende sæson også vil give mange glade brugere og gode vand-oplevelser for såvel foreningens medlemmer og gæster, som for brolauget!

Generalforsamling 2017

Lidt om To-bjerg, af Ole Johansen, Grund nr. 12

To-Bjerg udstykningen er udført i 1967 af plantageejerne Jørgen og Bent Olsen fra Holbæk. Deklarationen om områdets benyttelse til sommerhusbebyggelse er tinglyst den 11.10.1967.

Udstykningen hed oprindeligt To-Bjerg Sommerland, men da der opstod flere forlystelsesparker med betegnelsen "Sommerland" vedtog man at få navnet ændret til To-Bjerg på en generalforsamling.

To-Bjerg har navn efter Tobjerggård og det højeste punkt i området, udsigtshøjen, der på Geodætisk Instituts kort fra 1932 betegnes "Tobjærg" og ligger 18 meter over havet.

Salget af sommerhusgrundene foregik fra en campingvogn, der var opstillet på grund 55. Jeg kender ikke de oprindelige salgspriser fra 1967. I 1969 kostede de billigste grunde 16.500 kr. og de dyreste 33.500 kr.

I annoncerne averterede man med sommerhusgrunde ved den stille Lammefjord fra 16.500 kr. Der gik dog ikke lang tid inden man erfarede, at "den stille Lammefjord" ikke altid er helt stille.

Når man havde købt en grund fik man en rekvisition på et antal træer, birk, lærk, gran eller fyr, som man kunne hente på planteskolen i Audebo og plante på sin grund. Mange af de store træer i området stammer fra den tid.

Grund 55 var oprindeligt udlagt til marketenderi eller kiosk og der var tinglyst en deklaration om anvendelsen. Da der ikke var stemning for dette vedtog man på en generalforsamling, at grundejerforeningen skulle købe grund 55 og få ændret deklarationen så der kun måtte opføres sommerhus på grunden.

Før udstykningen kom, var der tre gamle sommerhuse på det, der i dag er Tobjergstien 4,6 og 8. Omtrent samtidig med udstykningen blev enfamiliehuset på Tobjergstien 10 opført. Vejen gik ind omkring søen ved Tobjerggården og ned til stranden ved grund 23 mellem grund 49 og 50.

Engen foran Tobjergstien hørte ikke til To-Bjerg udstykningen. Den blev kaldt "Vagns eng" og hørte til ejendommen Søgaard på Højlystvej. På engen havde nogle af de lokale beboere en campingvogn, som de benyttede når de badede.